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ASAP szansą na odpalenie polskiej zbrojeniówki 

Kiedy w maju tego roku Jerzy Buzek został wybrany został członkiem zespołu negocjacyjnego

PE ws. Aktu Wsparcia Produkcji Amunicji (ASAP) zapewniał, że dopilnuje tego, aby program

przyniósł korzyści polskim firmom zbrojeniowym: 

 – Czas na pilne przyspieszenie rodzimej produkcji – chodzi głównie o amunicję kalibru

155 mm. Skorzysta przede wszystkim Ukraina, a przy okazji i unijne firmy zbrojeniowe,
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w tym nasze polskie. Będę tego osobiście pilnował – przekonywał były przewodniczący

PE.

Polskie firmy sięgają po granty z ASAP

Jak się okazało, korzyści dla polskich firm zmaterializują się już wkrótce.Polska Grupa

Zbrojeniowa (PGZ) poinformowała dziś w mediach społecznościowych, że wchodzące w jej

skład: Zakłady Metalowe Dezamet z Nowej Dęby, Mesko ze Skarżyska-Kamiennej i Zakłady

Chemiczne Nitro-Chem z Bydgoszczy złożyły wnioski aplikacyjne w unijnym programie

wsparcia produkcji amunicji ASAP (Act in Support of Ammunition Production).W marcu 2024

zakończy się ocena wniosków. Umowy będą podpisywane z firmami w drugim kwartale

przyszłego roku.

 Czym jest ASAP?

Budżet programu opiewa na 500 mln euro. A udział spółek w programie ASAP pozwoli

na zwiększenie ich zdolności wytwarzania amunicji, zabezpieczenie łańcuchów zaopatrzenia

surowców i komponentów, a także skrócenie czasu dostaw. Jest to szansa na odbudowanie

potencjału naszych firm zbrojeniowych. 

W marcu 2024 zakończy się ocena wniosków. Umowy będą podpisywane z firmami w drugim

kwartale przyszłego roku.

Akt Wsparcia Produkcji Amunicji (ASAP) ma na celu:

jak najszybciej dostarczyć potrzebne pociski Ukrainie,

pomóc państwom członkowskim w uzupełnieniu ich zapasów,

rozwijać europejski sektor zbrojeniowy.

Więcej na ten temat:

 „Amunicja dla Ukrainy – ASAP z ogromnym poparciem PE”.

ASAP: Coraz bliżej uruchomienie wsparcia na produkcję amunicji dla Ukrainy w UE.

Uruchomienie produkcji amunicji dla Ukrainy coraz bliżej: ASAP przyjęty przez PE.

Jerzy Buzek z nową rolą w PE - amunicja dla Ukrainy ASAP!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

https://defence-industry-space.ec.europa.eu/eu-defence-industry/act-support-ammunition-production-asap_en
https://buzek.pl/index.php/aktualnosci/301-amunicja-dla-ukrainy-asap-z-ogromnym-poparciem-pe
https://www.buzek.pl/index.php/aktualnosci/298-asap-coraz-blizej-uruchomienie-wsparcia-na-produkcje-amunicji-dla-ukrainy-w-ue
https://buzek.pl/index.php/aktualnosci/294-uruchomienie-produkcji-amunicji-dla-ukrainy-coraz-blizej-asap-przyjety-przez-pe
https://buzek.pl/index.php/aktualnosci/292-jerzy-buzek-z-nowa-rola-w-pe-amunicja-dla-ukrainy-asap
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

